PÁGINA   95Diário Oficial do Distrito FederalNº 264, quinta-feira, 18 de dezembro de 2014

SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA

CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 5, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO COMITÊ

CONSULTIVO DE ADOLESCENTES DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DO DISTRITO FEDERAL

O CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO DISTRITO
FEDERAL – CDCA/DF, conforme dispõe o artigo 88 da Lei nº 8.069, de 13 de julho de
1990, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Distrital nº 5.244, de 16 de dezembro de
2013, na Resolução Normativa nº 70/2014 (Regimento Interno), de 11 de dezembro de 2014,
na Resolução Normativa nº 68, de 25 de junho de 2014, do CDCA/DF, que dispõe sobre a
composição e funcionamento do Comitê Consultivo de Adolescentes, do Edital nº 01 de 06 de
Agosto de 2014 do CDCA/DF, e com observância no disposto na Resolução nº 105, de 15 de
junho de 2005, Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA,
TORNA PÚBLICO:
Art. 1º A relação dos adolescentes eleitos na Assembléia de Eleição, realizada no dia 13/12/2014,
na Câmara Legislativa do Distrito Federal, para o mandato de 2015:

SEGMENTOS Representante
Mulher e equidade de gênero - Adállyda Messias Alves

- Estela Souza Sena
Cultura - Ana Cláudia Santos Silva

- Kárita de Souza Silva
Pessoas com Deficiência - João Pedro da Costa Batista

-  Letícia Alves de Souza
Saúde - Gessica Caroline Ferreira Silva

- Victor Clyver Coelho Martins
Educação e Movimentos Estudantis - Shara Thawane Martins do Prado

- Catarine de Siqueira Andrade
Educação Profissional e Aprendizagem - Larissa Bastos da Conceição

- Mateus Rodrigues Oliveira
Adolescência Rural - Mariana Marques Silva

População em Situação de Rua - Pedro Lucas Amorim Marçal

Acolhimento Institucional - José Roberto Ramos dos Santos

Medidas Socioeducativas - Adnael da Costa Oliveira

Mobilidade Urbana - Maria Nazaré Alves Correia

Assistência Social e Direitos Humanos - Júlia Feitosa dos Santos
- Pedro Augusto Luniere de Souza

Esporte e Lazer - Ana Paula Pereira da Silva

Art. 2º A posse dos adolescentes eleitos dar-se-á no dia 18 de Dezembro de 2014, no Auditório
da OAB/DF, localizado na SEPN 516, Bloco B, Lote 07, Asa Norte – Brasília/DF, no horário
das 14:30h.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CLEMILSON GRACIANO DA SILVA
Presidente do CDCA-DF

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014.

Processo: 401.000.185/2014. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Equipamento de
Proteção, Segurança e Socorro): 01 (uma) unidade de Detector de Metal tipo Portal e 01 (uma)
unidade de Detector de Metal tipo Manual para atender as necessidades da Defensoria Pública
do Distrito Federal - DPDF. Tipo: Menor Preço Global por Item. Data: 1º.12.2014. Realizado
no sistema Comprasnet - UASG: 926314. Item 1 - Objeto: Detector de metais manual, Circuito
transmissor / receptor de alta sensibilidade, Chave de alimentação e operação momentânea ou
contínua, Indicador com led e sonoro, Indicador de carga de bateria (boa ou fraca), Plug para
fone de ouvido (revista sigilosa), Construção em plástico injetado ABS (alto impacto), Alimen-
tação, 01 bateria 9 VDC (recarregável) para 80 horas de operação, Carregador de bateria de 90
a 250 VAC, Capa tipo coldre para transporte do equipamento, 01 (uma) bateria sobressalente,
Garantia mínima de 12 meses. Quantidade 1 unidade. Valor total: R$ 233,50 (duzentos e trinta
e três reais e cinquenta centavos). Empresa Vencedora: MAGNETEC INDUSTRIA ELETRO-
ELETRONICA LTDA – EPP, CNPJ 94.260.742/0001-08. Item 2 - Objeto: Detector de metais

pórtico (PORTAL) – INSTALADO, Estrutura em MDF; Acabamento melamínico com perfis
em PVC de alta resistência; Tecnologia digital com eletrônica microprocessada e memória não
volátil; Não interfira em aparelhos marca-passo e não ofereça riscos aos usuários; Alta imunidade
à interferência eletromagnéticas; 20 canais de operação, que propicie a instalação de mais de
um equipamento no mesmo ambiente podendo permanecerem totalmente encostados entre si;
Display de cristal líquido com backligth; Unidade de detecção em toda a área interna do portal;
Detecta metais magnéticos e não magnéticos com discriminador ajustável; Excelente distinção
entre objetos de uso pessoal e armas, possibilitando a não detecção de objetos, tais como: óculos,
chaveiros, moedas, alguns tipos de aparelhos celulares, relógios de pulso; Comando de progra-
mação protegido por senha de seis dígitos; Idioma de programação em Português; Ajuste de
sensibilidade com 100 níveis; Indicador de massa metálica, ativo na tela; Sistema de auto-ajuste
por amostragem do objeto; Sistema de monitoramento de falha e sistema anti-sabotagem; Aviso
de detecção luminoso e sonoro com ajustes de volume, tom e duração; Alimentação elétrica de
90 à 240 Vca ou ainda em 24 Vcc; Saída auxiliar com contatos NA/NF; Garantia mínima: 12
(dose) meses; O equipamento deverá ser entregue e instalado no local. Quantidade 1 unidade.
Valor Total: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais).  Empresa Vencedora:  SEN-
SORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA - EPP, CNPJ. 09.054.830/0001-76. Data
da Adjudicação: 12 de dezembro de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da Silva
Morais. Data da Homologação: 16 de dezembro de 2014. Ordenador de despesas: João Ricardo
Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014.

Processo: 401.000.193/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, insta-
lação e treinamento de Sistema de Monitoramento por Vídeo – SMV, para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF. Tipo: Menor Preço Global. Data: 09.12.2014.
Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314. Item 1 - Objeto: CÂMERA TIPO 1 - Câmera
infravermelho 700 linhas para 60 mts com lente fixa de 12 mm. Cada uma delas deve acompanhar o
suporte, a fonte 12v 01 Ah, 02 conectores BNC e 01 conector P4. Quantidade: 04 unidades. Valor total:
R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais). Item 2 – Objeto: CÂMERA TIPO 2 - Câmera pro-
fissional 600 linhas com lente varifocal de 2,8mm a 12 mm. Cada uma delas deve acompanhar a caixa
de proteção, a fonte 12v 01Ah, 02 conectores BNC, 01 conector P4 e a lente varifocal. Quantidade: 05
unidades. Valor total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Item 3 – Objeto: CÂMERA TIPO
3 - Mini câmera 540 linhas com lente fixa 3,6mm.  Cada uma delas deve acompanhar o dome, a fonte
12v 01Ah, 02 conectores BNC e 01 conector P4. Quantidade: 15 unidades. Valor total: R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais). Item 4 – Objeto: DVR Stand Alone de 32 canais com capacidade de 08
HD’s 3TB cada, acompanhada com teclado e mouse. Quantidade: 01 unidade. Valor total: R$ 3.750,00
(três mil e setecentos e cinquenta reais). Item 5 – Objeto: HD’s de 03 TB. Quantidade: 03 unidades.
Valor total: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Item 6 – Objeto: No-break 1.4 kVA. Quantidade:
01 unidade. Valor total: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais). Item 7 – Objeto: Monitor de 21’
LCD com entrada HDMI. Quantidade: 01 unidade. Valor total: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).
Item 8 – Objeto: Supressores de surto – Placas de Captura (DVR). Quantidade: 24 unidades.
Valor total: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Item 9 – Objeto - Supressores de surto
– Câmeras. Quantidade: 24 unidades. Valor total: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Item 10 – Objeto – Treinamento. Quantidade: 08 horas. Valor total: R$ 1.560,00 (hum mil e qui-
nhentos e sessenta reais). Empresa Vencedora: TELE ALARME SEGURANÇA ELETRÔNICA
LTDA, CNPJ 02.596.120/0001-29. Data da Adjudicação: 16 de dezembro de 2014. Pregoeira:
Michelly Caroline Hortmann da Silva Morais. Data da Homologação: 16 de dezembro de 2014.
Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE AUDITORIA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 01/14.
O Secretário da Secretaria de Auditoria do Tribunal de Contas do Distrito Federal – TCDF,
esgotados os meios previstos no inciso III do art. 23 da Lei Complementar nº 01 do DF, de 9 de
maio de 1994, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento,
que tramitam neste Tribunal os autos de nº 10170/2008, tendo o egrégio Plenário na Sessão
Ordinária nº 4739, de 02 de dezembro de 2014, por meio da Decisão nº 6123/2014, determinado
a citação por edital do senhor IVAN VALADARES DE CASTRO residente e domiciliado em
local  incerto e não sabido, o qual deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira
publicação deste Edital,  apresentar defesa quanto aos fatos apurados no Achado nº 03 do Re-
latório de Auditoria referenciado na Decisão nº 170/2014, ou efetuar o recolhimento junto aos
cofres do Governo do Distrito Federal – Secretaria de Fazenda do débito atualizado no valor
de R$ 124.587,06 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e seis centavos).
 Para as consultas que se fizerem necessárias, o Processo acima referido encontra-se à disposição
do interessado, de 2ª a 6ª feira, das 13h30 às 18h30, na Sala de Atendimento ao Público, Edifício-
-Anexo do TCDF, Praça do Buriti, Brasília-DF. Informações adicionais podem ser obtidas pelo
telefone 3314.2194, no mesmo horário.

MÁRCIO DE ALMEIDA SARAIVA
Secretário de Auditoria